TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                       Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2016.

Comunicação n° 469/2016 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/2016

- TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Marcello Cavanellas Zorzenon e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua

do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 15h DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2016

(quinta-feira), face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Linnick Souza de Oliveira CR Vasco da

Gama

Art. 250 CBJD

Matheus dos Santos Miranda CR Vasco da Gama Art. 254-A § 1º II CBJD

Leizomar Junior Jean Maciel EC Nova Cidade Art. 254-A § 1º II CBJD

Gabriel de Moraes Silveiro EC Nova Cidade Art. 258 CBJD

William Rafael Monteiro da

Costa

Mesquita FC Art. 254-A CBJD

Marcello de Sá Fernandes Botafogo FR Art. 243-F § 1º  CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

Bela Vista FC – jogo: Bela Vista FC x Mesquita FC – Série C – sub 20 –

01/10/2016 – incurso no art. 223 do CBJD.

Mesquita FC – jogo: Bela Vista FC x Mesquita FC – Série C – sub 20 –

01/10/2016 – incurso no art. 223 do CBJD.

EC Nova Cidade – jogo: Juventus FC x EC Nova Cidade – série C – sub

20 – 05/10/2016 – incurso no art. 223 do CBJD.

Bela Vista FC – jogo: Mesquita FC x Bela Vista FC – Série C – sub 20 –

19/10/2016 – incurso no art. 223 do CBJD.

EC Rio São Paulo – jogo: EC Rio São Paulo x Barcelona EC – série C –

profissional – 12/10/2016 – incurso no art. 223 do CBJD

Goytacaz FC (técnico Alexandre Guerreiro) – jogo: Nova Iguaçu FC x

Goytacaz FC – Série A – sub 15 – 15/10/2016 - incurso no art. 223 do CBJD

São Cristóvão FR – jogo: Americano FC x São Cristóvão FR – série B/C –

sub 15 – incurso no art. 223 do CBJD

AA Portuguesa – jogo: AA Portuguesa x Friburguense AC – Copa Rio –

Profissional – 22/10/2016 – incurso no art. 213-I e 258-D do CBJD.

Liga Cambuciense de Desportos – jogo: Liga de Desportos de Volta

Redonda x Liga Cambuciense de Desportos – Campeonato de Ligas –

sub 17 – 19/11/2016 – incurso no art. 258 e 258-B do CBJD.

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

João Maria do Rego Gonçalves (presidente do AA Portuguesa) – jogo:

AA Portuguesa x Friburguense AC – Copa Rio – Profissional – 22/10/2016 –

incurso no art. 258 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

PROCURADOR

Dr. Afrânio dos Santos E. Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 16h

DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2016, no endereço citado acima.

                                    Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2016.